

**Zamawiający:**  
**Gmina Niemodlin**  
**ul. Bohaterów Powstań Śląskich 37**  
**49-100 Niemodlin**

Nr referencyjny postępowania: IGK.271.10.2023

## **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ**

**Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pn.: „Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej i Gazowej w Niemodlinie”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1**

*Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej decyzji zezwalającej na wycinkę drzew? Prosimy o jej udostępnienie na stronie internetowej. Jeżeli Zamawiający decyzji nie posiada, to na jakiej podstawie Wykonawca będzie mógł przeprowadzić wymaganą wycinkę?*

### **Odpowiedź 1**

**Zamawiający informuje, że posiada decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i zamieszcza ją jako dodatkowy plik.**

### **Pytanie 2**

*Udostępniona przez Zamawiającego „Szczegółowa inwentaryzacja zadrzewień wraz z projektem gospodarki drzewostanem” przewiduje, w ramach przedmiotowej inwestycji, zabezpieczenie, na czas prowadzenia robót, 89 szt. drzew oraz 224 mb krzewów. Udostępniony przedmiar robót nie zawiera pozycji umożliwiających wycenę tych zabezpieczeń. Czy będą one wymagane na etapie realizacji robót? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie przedmiaru o właściwe pozycje.*

### **Odpowiedź 2**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca w wycenie powinien uwzględnić koszty zabezpieczenia drzew i krzewów, zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej. Zamawiający nie zamieści aktualizacji przedmiaru ponieważ stanowi on dokument wyłącznie pomocniczy.**

### **Pytanie 3**

*W przedmiarze robót poz. nr 57 przewidziany jest do wbudowania krawężnik betonowy 20x30x100 cm. Natomiast w udostępnionej dokumentacji projektowej występuje krawężnik betonowy o wym. 15x30x100 cm. Prosimy o sprecyzowanie jaki krawężnik należy uwzględnić przy sporządzeniu wyceny robót?*

### **Odpowiedź 3**

**Zamawiający informuje, że należy zastosować krawężnik określony w dokumentacji projektowej. Przedmiar stanowi dokument wyłącznie pomocniczy.**

#### **Pytanie 4**

*Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej opisu oraz rysunków do docelowej organizacji ruchu. Udostępniony folder „DOR” zawiera jedynie zatwierdzenie.*

#### **Odpowiedź 4**

**Zamawiający informuje, że uzupełnia dokumentację projektową o Projekt stałej organizacji ruchu i zamieszcza go jako dodatkowy plik.**

#### **Pytanie 5**

*Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przeprowadzenia przetargu na sprzedaż drewna z wycinki – zgodnie z zapisami STWiOR nr D-01.02.01 „Usunięcie drzew i krzaków”?*

#### **Odpowiedź 5**

**Zamawiający informuje, że nie wymaga przeprowadzenia przetargu na sprzedaż drewna z wycinki. Wykonawca ma jedynie dostarczyć pełnowartościowe drewno w miejsce wskazane przez Zamawiającego.**

**W związku z udzielonymi powyżej wyjaśnieniami zamieszcza się dodatkowe pliki na stronie prowadzonego postępowania:**

- Projekt stałej organizacji ruchu;
- Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej;

**Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany ogłoszenia, zatem nie ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert.**

**Zamawiający przypomina, iż powyższe wyjaśnienie i zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ i wiążą Wykonawców.**

Niniejsze wyjaśnienie i zmianę treści SWZ zamieszcza się w dniu 16.03.2023 r. na:

- stronie internetowej prowadzonego postępowania;

**Z up. BURMISTRZA**

**z-ca BURMISTRZA**